
 

Comune di Trasaghis – Determina n. 287 del 26/08/2021 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione n. 287 del 26/08/2021     
 

Ufficio Segreteria 
 
 

OGGETTO:  Benefici regionali F.V.G. "Carta Famiglia" - Incentivo alla natalità nati 2021 
                  Domande caricate a sistema alla data del 31.08.2021. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Viste le norme legislative e regolamentari inerenti acquisti e servizi per la pubblica amministrazione; 
 
Viste le vigenti disposizioni in materia di finanza e di contabilità pubblica e locale; 
 
Visti in particolare  
 
l’art. 1 comma 130 della Legge 145/2018; 
l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visti lo Statuto comunale, il Regolamento Comunale di Contabilità, il Regolamento Comunale dei 
Contratti, il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia ed il 
Regolamento Comunale per il Servizio Economato; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 31 marzo 2021 con la quale veniva approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2021-2023; 
 
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 31 maggio 2021, con la quale veniva approvato il 
Bilancio di Previsione periodo 2021-2023; 
 
Vista la Delibera di Giunta n. 1 del 28.01.2021 con la quale veniva approvato il Piano Risorse ed Obiettivi 
PRO provvisorio 2021; 
 
Visto l’atto prot. n. 7037 del 4 dicembre 2019 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di 
Responsabile della Posizione Organizzativa per l’Area Amministrativa e per l’Area Patrimonio e 
Manutenzioni al dipendente sig.ra Di Lenardo Cristina dal 04.12.2019 fino a revoca; 
 
Visto l’atto prot. n. 19 del 3 gennaio 2020 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di Responsabile 
della Posizione Organizzativa per l’Area economico/finanziaria alla dipendente sig.ra Di Lenardo Cristina 
dal 3 gennaio 2020 fino a revoca. 
 
Vista le LL.RR. 11/2006 – 14/2018 – 24/2019 e 26/2020 e successive modifiche ed integrazioni, che 
prevedono delle sovvenzioni a favore dei titolari di " Carta Famiglia " per la finalità specificata in oggetto; 
 
Ritenuto necessario assumere l’impegno finanziario a copertura degli oneri derivanti, per il bonus 
natalità nati 2021 richiesto alla data del 31.08.2021 da n. 2 titolari di carta famiglia; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Visti lo Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 287 del 26/08/2021 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Accertata la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto degli obblighi previsti dalle vigenti norme legislative in materia di trasparenza della Pubblica 
Amministrazione; 
  

D E T E R M I N A 
 
 
di assumere un impegno di spesa di €. 2.400 per l’erogazione dei benefici specificati in oggetto a favore 
di n. 2 titolari di "Carta Famiglia" aventi diritto (bonus natalità nati 2021 domande caricate a sistema alla 
data del 31.08.2021) imputandolo al Cap. 2242 del bilancio di previsione 2021 = scadenza 31.12.2021 
 

ES EPF CIG CAP/ART M-P COFOG PCF IMPORTO SOGGETTO UE 
2021 2021 = 2242 12-5 104 1-4-2-2-0 2.400 n. 2 TITOLARI 

CARTA FAMIGLIA 
nati 2021 

8 

 
 
di approvare il seguente crono-programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui dl 
D.Lgs. 118/2001 e successive modifiche ed integrazioni 
 

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 
€. 2.400,00 €. 0,00 €. 0,00 

 
 
di dare atto che alle conseguenti liquidazioni si procederà con separati provvedimenti in base a specifica 
documentazione, come prevista dalle relative norme regionali; 
 
di assicurare che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 
“Amministrazione Trasparente” a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa 
stessa, per assicurare la pubblicità, la trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, mediante la pubblicazione sul sito del Comune di Trasaghis nella sezione “albo 
pretorio on line”; 
 
di attestare: 
 
= la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nella redazione del presente atto, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.L. 174/2012; 
 
= di non trovarsi in conflitto di interessi, neppure potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso 
con l’adozione del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni. 
 

 

L’istruttore dott.ssa Karin Cucchiaro. 
 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Cristina Di Lenardo  
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 287 del 26/08/2021 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

287 26/08/2021 Ufficio Segreteria 26/08/2021 

 
 

OGGETTO: Benefici regionali F.V.G. "Carta Famiglia" - Incentivo alla natalità 
nati 2021 Domande caricate a sistema alla data del 31.08.2021.   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott.ssa Cristina Di Lenardo ) 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 2.400,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  Cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE  Num.   

Impegno 

2021 2021   2242/0 12-5 104 1 4 2 2 99
9 2.400,00  cod.fisc. / p.i.  8 710 

 
          
 

    
 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2021/644 
 



 

Comune di Trasaghis - Determinazione n. 287 del 26/08/2021 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

287 26/08/2021 Ufficio Segreteria 26/08/2021 

 
 

OGGETTO: Benefici regionali F.V.G. "Carta Famiglia" - Incentivo alla natalità nati 2021 
Domande caricate a sistema alla data del 31.08.2021.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 31/08/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
15/09/2021. 
 
Addì 31/08/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to dott.ssa Karin Cucchiaro 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	D E T E R M I N A
	OGGETTO: Benefici regionali F.V.G. "Carta Famiglia" - Incentivo alla natalità nati 2021 Domande caricate a sistema alla data del 31.08.2021.
	OGGETTO: Benefici regionali F.V.G. "Carta Famiglia" - Incentivo alla natalità nati 2021 Domande caricate a sistema alla data del 31.08.2021.

